
Direzione generale Organizzazione
SERVIZIO II

IL DIRETTORE

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 di istituzione del Ministero per i beni e le
attività culturali e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante
"Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO l'accordo tra l'Amministrazione e le OO.SS. del 20 dicembre 2010 e successive
modifiche concernente l'individuazione dei profili professionali del Ministero dei beni e delle
attività culturali e del turismo;

VISTO il DPCM del 22 gennaio 2013, recante la ridetermiazione della dotazione organica del
persponale MiBACT;

VISTO l'articolo l, comma 2 della legge n. 71 del 24/06/2013, di trasferimento delle funzioni
in materia di turismo, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri al Ministero per i Beni e le
Attività Culturali;

VISTO il decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito con modificazioni, dalla legge 29
luglio 2014 n. 106 recante disposizioni urgenti per la ttela del patrimonio culturale, lo svilupo della
cultura e il rilancio del turismo;

VISTO il DPCM del 29 agosto 2014 n. 171 recante il "Regolamento di organizzazione del
Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione
del Ministro e dell 'Organismo indipendente di valutazione della permormance", a norma
dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 23 giugno 2014, n, 89;

VISTO il decreto ministeriale del 27 novembre 2014 concernente "Articolazione degli
uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero dei beni e delle attività culturali e del
turismo";

VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014 recante "Organizzazione e funzionamento
dei musei statali";

VISTO il decreto ministeriale del 6 agosto 2015 concernente la "Ripartizione delle
dotazioni organiche del Ministero dei beni e delle attività culturali";

VISTA la circolare n. 165 del 21/07/2015 del Direttore generale dell'Organizzazione e del
Direttore generale del bilancio con la quale si è proceduto ad effettuare la ricognizione di tutto il
personale del Mibact al fine di attuare la riforma del ministero con particolare riferimento alla
migliore allocazione delle risorse umane;

~~--_._ ... ------ --_ .. -~---_ ..__ .. -._~ - - -- --------



Direzione generale Organizzazione
SERVIZIO II

TENUTO CONTO che tale ricognizione ha evidenziato un rilevante scostamento tra le
funzioni esplicate dai dipendenti rispetto ai profili professionali posseduti;

CONSIDERATO che nel corso degli anni molti dipendenti avevano già presentato istanza
di passaggio orizzontale evidenziando lo scostamento tra le funzioni esplicate rispetto al profilo
professionale di inquadramento mediante attestazione dei competenti dirigenti;

TENUTO CONTO che l'Amministrazione pur riconoscendo la necessità dell'accoglimento
delle istanze non vi ha potuto pocedere in assenza del decreto relativo alla ripartzione delle
dotazioni organiche che è stato emanato solo in data 6 agosto 2015;

ACCERTATA la necessità indifferibile di questa Amministrazione di procedere alla
corretta qualificazione del profilo professionale dei dipendenti;

VISTI i criteri per la valutazione dei passaggi orizzontali concordati, in data 19 novembre2015 con le OO.SS.;

ACCERTATO da parte della Direzione generale Organizzazione il possesso dei requisiti
culturali e professionali dei dipendenti di cui all'allegato n. 1 del presente decreto;

VERIFICATA la disponibilità in organico di cui al decreto ministeriale del 6 agosto 2015
concernente la "Ripartizione delle dotazioni organiche del Ministero dei beni e delle attivitàculturali";

TENUTO CONTO che tale procedura non comporta alcun onere finanziario;

DECRETA

Art. 1

A far data dal presente provvedimento, i dipendenti di cui all'allegato n. 1 che è parte
integrante del presente decreto' sono inquadrati nel profilo professionale indicato fermo restando
l'area e la posizione economica posseduta nonchè l'anzianità acquisita nel profilo di provenienza.

Il presente decreto sarà inviato all'Ufficio centrale del bilancio presso questo Dicastero per ilpreventivo controllo e per la registrazione.

Roma, lì ~1- kc.o..u..ahu ~S


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Roma, lì ~1- kc.o..u..ahu ~S 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



